

**Protokół nr 42/18 z posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 4.04.2018, godz. 10.00-14.00**

**1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie Komisji, na podstawie listy obecności otworzył Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski, stwierdzając wymagane quorum. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

**2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia.**

Przewodniczący zaproponował następujące zmiany do porządku :

- 1) wykreślenie punktu 4 - kontrola wydatków związanych z utrzymaniem zieleni miejskiej w Gminie za rok 2017 oraz analiza planu wydatków na 2018 rok, w związku z nieprzewidzianą nieobecnością Kierownika ZOŚ Adama Celińskiego.
- 2) w to miejsce, jako punktu 4. zaproponował - Przyjęcie protokołu z kontroli realizacji wniosków składanych przez Radę Miejską w roku 2017.
- 3) Zaproponował również zmianę kolejności punktów porządku, wg. poniższej kolejności:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrywanie skargi z dnia 2.03.2018 na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.
4. Przyjęcie protokołu z kontrola realizacji wniosków składanych przez Radę Miejską w roku 2017.
5. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia 20.03.2018 r.
6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.
7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.
8. Zakończenie posiedzenia .

W związku z zaproponowanymi zmianami, Przewodniczący poddał pod głosowanie ich przyjęcie, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych.

**3. Rozpatrywanie skargi z dnia 2.03.2018 na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyły: Wiceburmistrz Katarzyna Kutereba-Gnitecka oraz inspektor gospodarki mieszkaniowej Pani Dagmara Zygan, które dokonały wprowadzenia do skargi złożonej drogą e-mailową w dniu 26.03.2018 r. przez Pana Dariusza Sz. W wyniku konsultacji z prawnikiem Przemysławem Śłozowski, skarga ta, winna być potraktowana jako skarga na Burmistrza Leszka Dorosza. W ślad za czym Rada Miejska na XLII Sesji RM w dniu 15.03.2018 r. podjęła dwie uchwały: w sprawie uznania właściwości RM do rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Sz. na działalność Burmistrza oraz uchwałę w sprawie zawiadomienia

skarżącego, iż skarga ta z przyczyn proceduralnych nie może zostać załatwiona w terminie, wynikającym z przepisów Kpa.

Przewodniczący poprosił o zreferowanie zagadnienia. Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniła, że decyzją Komisji Mieszkaniowej Pan Dariusz Szweda otrzymał pomieszczenie zastępcze, wielkości 7,10 m<sup>2</sup>. Umowa na to pomieszczenie została podpisana na okres 6 miesięcy, to jest bowiem okres standardowy, na tzw. przezimowanie najemcy. Umowa wygasła w kwietniu 2017, a najemca 23.02 został zobowiązany do uwolnienia lokalu. Lokal ten jest zadłużony, bowiem najemca nie uiszczał opłat z tytułu najmu, koszty tego najmu wynosiły 48 zł/miesięcznie. Można domniemać, iż lokal ten nie został zasiedlony przez najemcę, gdyż nie ma tam widocznych oznak zamieszkiwania. Prawdopodobnie lokal został użyczony przez najemcę sąsiadom, którzy składowali tam swoje przedmioty.

W świetle istniejących okoliczności, skarga ta wydaje się bezprzedmiotowa, powiedziała Pani Wiceburmistrz, ponieważ w świetle istniejących przepisów, skarżącemu nie przysługiwało pomieszczenie tymczasowe, jest to wyłącznie akt dobrej woli ze strony Gminy. W dodatku, postanowienie sądu, które znajduje się w aktach mówi jednoznacznie, że najemca miał się wyprowadzić z poprzedniego miejsca zamieszkania, bez uprawnienia do otrzymania mieszkania.

Na pytanie komisji (Janusz Piłat i Radnej Doroty Kluchy), czy lokal o takich parametrach spełnia warunki przyjęte dla pomieszczenia tymczasowego, i czy Gminie opłaca się utrzymywanie takiego lokalu, Pani Burmistrz poinformowała, że istnieje taki wymów.

Radny Filip Szyszkowski zastanawia się, jak doszło do tego, że zajęto mieszkanie pod nieobecność zainteresowanego, o czym zresztą wspomina skarżący. Pani Dagmara Zygan poinformowana, że w wyniku wizji lokalnej stwierdzono, iż pomieszczenie jest otwarte, w przeciwnej sytuacji nie byłoby możliwości jego zajęcia.

Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba - Gnitecka, po konsultacji z prezes MTBS Panią Dorotą Siarską - Zacharewicz poinformowała komisję, że do tej pory skarżący nie pojawił się w miejscu zamieszkania celem odebrania swoich rzeczy, natomiast o odbiór przedmiotów tam zdeponowanych, upomina się sąsiadka, co niejako potwierdza fakt, iż skarżący nie zamieszkiwał we wskazanym miejscu.

Na pytanie Radnej Katarzyny Natkańskiej, czy został zrobiony wywiad środowiskowy w tej sprawie, insp. Dagmara Zygan poinformowała, że w wyniku wywiadu, przy udziale zarządcy budynku stwierdzono, że lokal jest niezamieszkały.

Pan Jan Węglorz poinformował, że rozmawiał ze skarżącym, informując o posiedzeniu komisji, zachęcając jednocześnie do uczestniczenia w posiedzeniu, jednak skarżący nie przyszedł na posiedzenie, pomimo wysłanego w tej sprawie zawiadomienia o komisji. Zawiadomienie wysłano drogą e-mailową.

Przewodniczący komisji wnioskuje o zamknięcie dyskusji, gdyż po wysłuchaniu pracowników Urzędu Miejskiego oraz po przanalizowaniu niezbędnej dokumentacji w sprawie złożonej skargi, Jego zdaniem skarga zdaje się być bezzasadna, o co wnioskuje do komisji. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, że skarga jest bezzasadna, za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

-----Przewodniczący ogłosił 10.min. przerwę-----  
Po przerwie wznowił obrady.

#### **4. Przyjęcie protokołu z kontrola realizacji wniosków składanych przez Radę Miejską w roku 2017.**

Komisja zapoznała się z projektem protokołu pokontrolnego, sporządzonym na okoliczność przeprowadzonej kontroli w temacie realizacji wniosków, składanych przez Radę Miejską w roku 2017.

W protokole przedstawionym przez Przewodniczącego Adama Jakubowskiego zawarta została informacja, że tylko na 3 wnioski z przedstawionego rejestru (poz. 4,22,27) Burmistrz nie udzielił Radzie Miejskiej odpowiedzi pisemnej. Z takim zapisem nie zgodziła się Radna Katarzyna Natkańska, twierdząc, że więcej wniosków pozostało bez odpowiedzi, ale nie jest w stanie dyskutować w tej sprawie, ani też podać właściwej liczby wniosków na które nie uzyskano odpowiedzi, gdyż punkt o przyjęciu protokołu, został wprowadzony do porządku w trakcie trwania posiedzenia, wobec czego nie jest przygotowana do dyskusji w tej sprawie.

Radna Katarzyna Natkańska opuściła posiedzenie komisji, obecnych 5 radnych.

Ostatecznie, po przeprowadzonej dyskusji w przedmiocie formy i brzmienia protokołu pokontrolnego ustalono, iż skoro czekamy na uzupełnienie odpowiedzi na złożone wnioski do Burmistrza, należy wstrzymać się z ostatecznym przyjęciem protokołu pokontrolnego. Zdaniem komisji w protokole powinna zostać zawarta konkluzja odnośnie konieczności udzielania odpowiedzi w sprawie składanych do organu wniosków, bez względu na to czy w danej chwili taka odpowiedź jest możliwa, i czego wniosek dotyczy.

Komisja ustaliła, że odpowiedzi Burmistrza, które wpłyną do komisji, będą stanowiły załącznik do protokołu, a sam protokół winien mieć formę przedstawionej statystyki ( bez tabeli) tj. ilość wniosków złożonych do Burmistrza, realizacja tych wniosków oraz wyszczególnienie niezrealizowanych wniosków oraz konkluzja z przeprowadzonej kontroli.

**WNIOSEK Komisja Rewizyjna wnosi do organu wykonawczego o przygotowywanie na bieżąco pisemnych odpowiedzi na wnioski przekazywane przez Radę Miejską, za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych**

Komisja przyjmie protokół pokontrolny na kolejnym posiedzeniu komisji, z chwilą uzupełnienia przez Burmistrza brakujących odpowiedzi na wnioski Rady Miejskiej.

#### **5. Uwagi i poprawki do protokołu w dniu 20.03.2018 r.**

Protokół został przyjęty bez uwag, głosowało 5 osób.

- 6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**
- 7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**
- 8. Zakończenie posiedzenia .**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Adam Jakubowski